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Co jest w Iławie ważniejsze, przyroda czy ludzkie bezpieczeństwo? - zastanawiali się
podczas ostatniej sesji radni i burmistrz. Przyczynkiem do dyskusji było rosnące przy ulicy
1 Maja w Iławie drzewo, które zdaniem wielu mieszkańców jest niebezpieczne, bo zasłania
widok na przejście dla pieszych. "Problem" w tym, że drzewo jest kompletnie zdrowe.

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie wśród wielu innych kwestii poruszono temat
niebezpiecznego przejścia dla pieszych przy ulicy 1 Maja. Część mieszkańców tej części miasta
zwróciła się do przewodniczącego rady Wojciecha Szymańskiego w prośbą o to, by zaapelować do
władz miasta o wycięcie zdrowego, ale zasłaniającego przejście drzewa.

- Piesi są tam niewidoczni - mówił o "zebrze" znajdującej się w pobliżu skrzyżowania ulic 1 Maja i
Jasielskiej przewodniczący Wojciech Szymański. - Jeden z moich sąsiadów niemal został tam
potrącony, jakiś czas temu samochód przejechał mojej żonie po stopie. Musimy sobie zadać pytanie,
czy wartość przyrody przewyższa wartość ludzkiego życia. Wiem, że brzmi to patetycznie, ale
obyśmy nie musieli wracać do tego pytania, gdy w tym miejscu dojdzie do tragedii.

- Sam musiałem ostatnio w tym miejscu mocno hamować. Nie żałujmy takich drzew - poparł postulat
Wojciecha Szymańskiego radny Janusz Zaborowski.

Na zapytanie odpowiedzi udzielał burmistrz Adam Żyliński, który przyznał, że każda wycinka to dla



niego "traumatyczne przeżycie" i jest wtedy "bombardowany telefonami od obrońców przyrody".

- Drżą mi ręce z lęku i rozpaczy, co będzie, jeśli wytniemy drzewo, które się do tego pod względem
zdrowotnym nie kwalifikuje - powiedział burmistrz, wyjaśniając też, że ratusz nie dokonuje żadnych
wycinek "na chybił-trafił i beztrosko", ale dopiero po rzetelnym zbadaniu i ocenie stanu danego
drzewa, a kwestia wycinki tego typu drzew ma "tyluż zwolenników, ilu przeciwników".

- Traktuję to jako postulat. Nie jest to sprawa prosta. Drzewa są przedmiotem wyjątkowego
zainteresowania ze strony mieszkańców i słusznie - zakończył temat burmistrz, nie udzielając w
sprawie przyszłości spornego drzewa przy ulicy 1 Maja konkretnej odpowiedzi.

Fot. Info Iława. Drzewo zasłania przejście dla pieszych, ale jest kompletnie zdrowe. I co z tym fantem
zrobić? 
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